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Kobiety na kolejowych szlakach

W skali kraju liczba kobiet zatrudnionych w różnych sektorach gospodarki
systematycznie rośnie, a obecnie według danych z GUS wynosi ponad 7,1
mln, co stanowi 47,2% ogółu pracujących w Polsce (stan z lipca 2024 r.). Te
liczby pokazują, jak istotną rolę odgrywają kobiety w polskiej gospodarce i
jak ważne jest ich wsparcie oraz rozwój zawodowy.

W ostatnich latach wzrosła również liczba pań pracujących w sektorze kolejowym. W
2023 r. zatrudnionych było łącznie 26 178 kobiet według ekwiwalentów czasu pracy,
co stanowiło ponad 28% ogółu (dane z Portalu statystycznego UTK za 2023 r.).
Najwięcej kobiet zatrudnionych jest m.in. na stanowiskach: dyżurny ruchu,
nastawniczy czy kierownik pociągu.

Rośnie także liczba Pań decydujących się na podjęcie pracy związanej z jazdą za
nastawnikiem, która do niedawna była wyłącznie męską profesją. Aktualnie w Polsce
na stanowisku maszynistki według ekwiwalentów czasu pracy zatrudnionych jest 84
kobiety (dane z Portalu statystycznego UTK za 2023 r.) natomiast w 2022 roku było
ich 57.

W spółce Koleje Mazowieckie pracuje blisko 840 pań, co stanowi niemal 1/3
wszystkich zatrudnionych pracowników. Wśród nich jest: 234 kasjerki biletowe, 226
kierowniczki pociągu 196 pracownic oddziału usług utrzymania, 17 dyspozytorek,
czy też 16 pracownic punktów informacji. Od kilku lat za nastawnikiem pociągów KM
możemy spotkać także panie. Obecnie mamy 5 maszynistek, a kolejne 6 pań jest w
trakcie szkolenia. Swoją ciężką pracą i zaangażowaniem przyczyniają się do rozwoju
spółki oraz poprawy jakości usług transportowych.

Z okazji Dnia Kobiet wszystkim Paniom życzymy pomyślności, wytrwałości i wiary w
siebie, a także spełnienia marzeń, wielu powodów do radości oraz satysfakcji
zarówno w życiu rodzinnym, jak i zawodowym.

 

https://www.mazowieckie.com.pl/pl/kategoria/komunikaty-rzecznika-prasowego


Kontakt dla mediów:

Donata Nowakowska, Rzecznik prasowy „Kolei Mazowieckich – KM” sp. z o.o.

e-mail: d.nowakowska@mazowieckie.com.pl, tel. 22 47 37 551 

www.mazowieckie.com.pl

Galeria

mailto:d.nowakowska@mazowieckie.com.pl
http://www.mazowieckie.com.pl





